Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ”____” ____________ 2016 г.                  №
	О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района от 04.08.2014 № 1872 "О мерах по противодействию коррупции"

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Тайшетского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года  № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Законом Иркутской области от 15.10.2007 года № 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", руководствуясь Порядком осуществления проверок в отношении отдельных категорий граждан в целях противодействия коррупции, утвержденным Указом Губернатора Иркутской области от 27.06.2013г. № 212-уг, ст. ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от 04.08.2014 г. № 1872 "О мерах по противодействию коррупции" внести следующие изменения, изложив пункт 2 в следующей редакции:

"2. Должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций; предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;  осуществление муниципального контроля; подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов; управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности; осуществление муниципальных закупок либо выдачу разрешений; хранение и распределение материально-технических ресурсов:

1) консультант по вопросам градостроительства и архитектуры Управления строительства, архитектуры и инвестиционной политики администрации Тайшетского района;

2) главный специалист по молодежной политике Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района;

3) заместитель начальника,  консультант по лицензированию, главный специалист отдела потребительского рынка Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района;

4) заместитель начальника отдела труда и муниципальных услуг Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района;

5) заместитель начальника отдела экономического анализа и прогнозирования Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района;

6) главный специалист отдела закупок  Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района;
7) консультант, главный специалист, ведущий специалист, специалист 1 категории Департамента по управлению муниципальным имуществом администрации Тайшетского района.".

2. В Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Тайшетского района от 04.08.2014 г. № 1872 "О мерах по противодействию коррупции" внести следующие изменения и дополнения:
1) в части 3:
подпункт 2 пункта 8 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

"- уведомление о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов муниципального служащего и материалы с результатами проверки;";

подпункт 1пункта 12 изложить в следующей редакции:

"1) в 10-дневный срок назначает дату заседания Комиссии. При этом дата заседания Комиссии не может быть назначена позднее двадцати дней со дня поступления указанной информации;";

абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции:

"15. Заседание Комиссии проводится, как правило, в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Тайшетского района. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии муниципальный служащий или гражданин указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с настоящим Положением. Заседания Комиссии могут проводиться в отсутствие муниципального служащего или гражданина в случае:
1) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных настоящим Положением, не содержится указания о намерении муниципального служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;
2) если муниципальный служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании Комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание Комиссии.";
в части 4:
пункт 21 дополнить подпунктом 21.1. следующего содержания:

"21.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 8 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
1) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;
2) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае Комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) мэру Тайшетскому района принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;
3) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае Комиссия рекомендует мэру Тайшетского района применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.";
пункт 27 изложить в следующей редакции:

"27. Копии протокола заседания Комиссии в 7-дневный срок со дня заседания направляются мэру Тайшетского района, полностью или в виде выписок из него – муниципальному служащему, а также по решению Комиссии - иным заинтересованным лицам.".
3. Признать утратившим силу постановление администрации Тайшетского района от 26.02.2015г. № 575 "О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации Тайшетского района от 04.08.2014 № 1872 "О мерах по противодействию коррупции".

4. Управлению правовой и кадровой работы администрации Тайшетского района ознакомить с настоящим постановлением персонально под подпись каждого муниципального служащего администрации Тайшетского района и ее структурных подразделений в течение десяти рабочих дней после издания настоящего постановления.

5. Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района (Н.Н. Бурмакина) опубликовать настоящее постановление с приложениями в бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и  разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района в разделе "Противодействие коррупции".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Тайшетского района                                                                    В.Н. Кириченко
Подготовил:

	Консультант по юридическим вопросам Управления правовой и кадровой работы администрации Тайшетского района

"___"_______________2016 г.

	Т.А. Белых

	Согласовано:

	Начальник Управления правовой и кадровой работы администрации Тайшетского  района

"___"_______________2016 г.

	Е.А. Глушнев

	Заведующая отделом контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района

"___" _______________ 2016 г.

	Н.Н. Бурмакина

	Руководитель аппарата администрации   Тайшетского  района

"___" _______________ 2016 г.

	О.Р. Сычева

___________________________

Адреса рассылки:

1 экз. – отдел кадров;

1 экз. – юристы;

по 1 экз. – всем руководителям структурных подразделений
PAGE